
OBSAH

Jak truhlář Fragola našel kus dřeva,
které plakalo a smálo se jako dítě.......................................5

Mistr Fragola dá ten kus dřeva svému příteli 
Geppettovi, který si chce udělat dřevěného panáčka 
tak, aby dokázal tančit, šermovat a dělat kotrmelce......... 7

Když se vrátí domů, začne Geppetto hned 
vyrábět panáčka a dá mu jméno Pinocchio.
První Pinocchiovy lumpárny............................................. 10

Setkání Pinocchia s Mluvícím cvrčkem, z něhož 
je vidět, jak se zlobiví chlapci neradi nechávají 
napomínat od rozumnějších lidí........................................14

Pinocchio má hlad, najde vejce a chce
si uvařit večeři, ale večeře mu uletí oknem..................... 16

Pinocchio usne s nohama na ohřívadle 
a ráno se probudí bez nohou.............................................18

Geppetto se vrátí domů a dá panáčkovi
snídani, kterou si koupil pro sebe..................................... 20

Geppetto udělá Pinocchiovi nové nohy 
a prodá kazajku, aby mu mohl koupit slabikář................23

Pinocchio prodá slabikář, aby mohl
jít do loutkového divadla.................................................. 26

Dřevěné loutky poznají svého bratra Pinocchia 
a velice slavnostně ho vítají; když jsou ale v nejlepším.
přijde na ně loutkář Čemovous a Pinocchio je 
v nebezpečí, že špatně skončí...........................................29

Čemovous kýchá a odpustí Pinocchiovi,
který pak zachrání před smrtí svého
přítele Harlekýna............................................................... 32

Loutkář Čemovous daruje Pinocchiovi pět zlaťáků, 
aby je donesl otci Geppettovi, ale Pinocchio se místo 
toho nechá oklamat Liškou a Kočkou a jde s nimi......... 35

Hostinec U Červeného raka.............................................. 39

Protože neposlechl dobré rady Mluvícího
cvrčka, upadne Pinocchio mezi loupežníky..................... 42

Loupežníci pronásledují Pinocchia;
když ho dohoní, přivážou ho ke
kmeni Velkého dubu..........................................................45

Krásná Modrovláska dá přinést dřevěného panáčka, 
uloží ho do postele a zavolá tři lékaře, aby se 
dozvěděla, jestli je živý, nebo mrtvý................................48

Pinocchio sní sladkou kuličku, ale lék si vzít nechce, 
když ale vidí hrobaře, kteří si pro něj jdou, vezme 
si léky a potom lže a za trest mu vyroste nos.................. 51



Pinocchio se setká s liškou a kočkou.
Jde s nimi zasít čtyři dukáty na Pole divů........................56

Pinocchio je okraden o své zlaťáky a za
trest dostane čtyři měsíce vězení......................................60

Pinocchio byl vysvobozen z vězení a vydá se zpátky 
do domu dobré Víly; cestou se setká se strašným
Hadem a potom se chytne do želez..................................63

Pinocchia chytí sedlák, který ho přinutí,
aby mu dělal hlídacího psa u kurníku.............................. 66

Pinocchio chytí zloděje a za věrné služby
je za odměnu propuštěný na svobodu.............................. 69

Pinocchio pláče pro smrt krásné Modrovlásky, 
potom najde holuba, který ho donese na mořský 
břeh, a skočí do vody, aby šel na pomoc svému
tatínkovi Geppettovi......................................................... 72

Pinocchio se dostane na ostrov
Pilných včeliček a najde Vílu...........................................77

Pinocchio slíbí Víle, že bude hodný a bude 
se učit, protože ho už omrzelo být dřevěným
panáčkem a chce se stát řádným chlapcem..................... 82

Pinocchio jde se svými spolužáky na mořský břeh, 
aby se podíval na strašlivého žraloka...............................85

Velká bitva mezi Pinocchiem a jeho kamarády, jeden 
z nich je zraněný a Pinocchia zatknou četníci.................88

Pinocchio je v nebezpečí.................................................. 94

Pinocchio se vrátí do domu dobré Víly. Ta mu slíbí, 
že druhý den už nebude dřevěným panáčkem, ale 
stane se chlapcem. Na oslavu té významné události 
by se měla konat velká svačina s bílou kávou.................98

Místo toho, aby se stal chlapcem, odjede Pinocchio 
potají s přítelem Knůtkem do země hraček................... 105

Pět měsíců žije Pinocchio jako v ráji, pak najednou 
ke svému údivu zpozoruje, že........................................n o

Pinocchiovi narostou oslí uši, potom se z něj stane 
opravdový oslík a začne hýkat....................................... 116

Když se stal skutečným oslíkem, je Pinocchio 
vedený na prodej a koupený ředitelem cirkusu, 
který ho naučí tančit a přeskakovat obručí.
Jednoho dne zchromne a kdosi ho koupí 
a chce z něj udělat kůži na buben...................................121

Pinocchia hozeného do moře sežerou ryby.
Stane se opět dřevěným panáčkem jako dřív.
Když plave, aby se zachránil, je spolknutý
strašlivým žralokem....................................................... 128

Pinocchio potká v těle Žraloka... koho?
Čtěte tuhle kapitolu a dozvíte se to................................134

Pinocchio konečně přestane být dřevěným 
panáčkem a stane se chlapcem................... 139


